
Tab. č. 9.2.2   Výdaje na dávky sociálního systému České republiky
Zpracováno z podkladů České správy sociálního zabezpečení a ministerstva práce a sociálních věcí

2006 2007 2006 2007
Dávky důchodového pojištění  1)2) 64 946 70 873 109,1 100,0 100,0
v tom:
          starobní důchody 47 070 51 512 109,4 72,5 72,7
          invalidní důchody plné 9 199 9 916 107,8 14,2 14,0
          invalidní důchody částečné 2 929 3 282 112,0 4,5 4,6
          vdovské důchody 4 649 4 991 107,4 7,2 7,0
          vdovecké důchody 443 487 110,0 0,7 0,7
           sirotčí důchody 656 685 104,5 1,0 1,0

Dávky nemocenského pojištění 1) 7 102 7 689 108,3 100,0 100,0
v tom:
           nemocenské 5 647 5 994 106,1 79,5 78,0
           podpora při ošetřování člena rodiny 142 144 101,5 2,0 1,9
           peněžitá pomoc v mateřství 1 312 1 550 118,1 18,5 20,2
           vyrovnávací příspěvek v těhotenství a mateřství 1 1 86,6 0,0 0,0

Dávky státní sociální podpory 3)  8 713 12 571 144,3 100,0 100,0
v tom:
  dávky testované: 4 504 4 129 91,7 51,7 32,8
         přídavek na dítě 2 841 2 646 93,1 32,6 21,0
          sociální příplatek 1 067 1 092 102,3 12,2 8,7
          příspěvek na bydlení 7) 544 356 65,4 6,2 2,8
         příspěvek na školní pomůcky 6) 52 35 66,9 0,6 0,3

  dávky netestované: 4 209 8 442 200,6 48,3 67,2
          rodičovský příspěvek 3 422 7 576 221,4 39,3 60,3
          pěstounská péče 165 197 119,2 1,9 1,6
          porodné 499 552 110,8 5,7 4,4
          pohřebné 122 117 95,7 1,4 0,9
         příspěvek na péči o dítě v zařízení pro děti 
           vyžadující okamžitou pomoc 5) 1 0 - 0,0 0,0

Dávky sociální péče 4) 3 242 5 321 164,1 100,0 100,0
v tom:
           příspěvek na živobytí . 685 . . 12,9
           doplatek na bydlení . 143 . . 2,7
          mimořádná okamžitá pomoc . 34 . . 0,6
vyloučením . 3 . . 0,1
          ostatní dávky sociální pomoci . 0 . . 0,0
          příspěvek na péči o osobu blízkou . 1 . . 0,0
          příspěvek na zvláštní pomůcky . 185 . . 3,5
          příspěvek na úpravu a provoz bezbariérového bytu . 18 . . 0,3
motor.vozidla . 97 . . 1,8
         příspěvek na provoz motorového vozidla . 91 . . 1,7
         příspěvek na individuální dopravu . 2 . . 0,0
        ostatní dávky zdravotně postiženým občanům . -2 . . 0,0
        zvýšení důchodu pro bezmocnost . 0 . . -
        příspěvek na péči . 4 063 . . 76,4
        ostatní dávky povahy sociálního zabezpečení j.n. . 1 . . -
Dávky podpory v nezaměstnanosti 1 736 1 656 95,4 100,0 100,0
v tom:
           uchazeči při zaměstnání 1 512 1 577 104,3 87,1 95,2
           uchazečům při rekvalifikaci 64 68 106,0 3,7 4,1
           při rekvalifikaci osobám se ZP zařazeným 
               do pracovní rehabilitace 153 5 3,6 8,8 0,3
           ostatní 7 6 94,1 0,4 0,4
1) Nejsou zahrnuty údaje týkající se ozbrojených složek ministerstva obrany, ministerstva vnitra a ministerstva spravedlnosti.
2) K důchodům je rozepsána záloha ve výši  5 562 000 tis. Kč z prosince r. 2006

4) zdroj dat Ministerstvo financí
5) dávka " příspěvek na péči o dítě v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc" - s účinností od 1.10.2005

7) Dávky soociální péče jsou v souvislosti s významnými změnami sociálního systému meziročně nesrovnatelné
6) dávka "příspěvek na školní pomůcky" - s účinností od 1.6.2006

3) Včetně zpětně přiznaných dávek, doplatků, přeplatků a vratek

Struktura dávek v %          
3.čtvrtletí        

  Absolutně v mil. Kč          
3.čtvrtletíUkazatel Index  

2007/2006


